平成20年10月30日

上場会社名  東洋機械金属株式会社

代 表 者 名  代表取締役　二見泰博

コード番号  6210(東証第一部・大証第一部)

本社所在地  明石市二見町福里字西之山523番の1

問 合 せ 先  取締役経理部長　増田博明

      ＴＥＬ (078) 942 - 2345

代表取締役の異動に関するお知らせ

　当社は、平成20年10月30日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由 前取締役社長の漆谷春雄氏が８月23日に逝去し、取締役社長の役位

が空席となっていたため。

なお、現代表取締役の二見泰博は代表取締役を退任する予定であり

ます。

２．新任代表取締役候補者の氏名および略歴

新 役 職 名 代表取締役社長

氏名（よみがな） 片山 三太郎(かたやま　さんたろう)

出 身 地 岡山県

最 終 学 歴 早稲田大学政治経済学部経済学科卒業

生 年 月 日 昭和22年 3月25日

略 歴 昭和45年 4月　株式会社日立製作所入社

平成 9年 2月　情報システム統括営業本部産業システム営業本部長

平成12年 1月　産業システムグループ産業システム事業部長

平成13年 4月　システムソリューショングループ

産業社会システム営業統括本部長

平成15年 4月　情報・通信グループＣＭＯ

平成16年 4月　日立電子サービス株式会社　常務取締役

平成18年 4月　株式会社日立製作所　中国支社長

３．就任予定日　　　　　　　　　平成20年12月16日（臨時株主総会開催予定日）

　　　　　　　　　　　　　 以 上